平成 30年 10月 12日

保護者各位

明照保育園

「あげます・ください」ボード の設置について

 日頃より、当園保育事業に対しご理解ご協力をいただき、心から感謝申し上げます。

 さて、保育園はご利用いただいている保護者の皆様に限らず、地域の方をお招きするこ

とや一般の方からの育児相談を受けることなど、多くの接点を持つ場所です。その利点を

生かし利用している皆様や施設運営に役立てるため、「あげます・ください」ボードを玄関

風除室に設置しました。

このボードを通して、あげる方・もらう方の双方が嬉しさを共有できるものとなれば幸

いです。

ボードの写真      「あげます」（緑）・「ください」（水色）カード

「あげます」記入例 ・ベビーベット（木製）高さ○○㎝ 横幅○○㎝ 奥行○○㎝

「ください」記入例 ・絵本（年少以上の男の子が好きそうな）

※例えば「絵本」では、どんな絵本が欲しいか伝わりません。具体的に書くと良いです。

※物品に限らず、昔の遊びを教えられるなども OKです！

利用方法：必要なカードに記入し、コルクボードにピンで貼って下さい。

     「あげます」「ください」カードがマッチングする場合、保育園が両者に連絡し

ますので、提供者・希望者間でお話し合いをして下さい。

ル ー ル：①【掲示期間】1か月とします。

期間を経過してもマッチングしなかったカードは保育園で外します。

②【応募者が多い場合】

「あげます」に対し「ください」が多い場合は、保育園で抽選し決めさせてい

 ただきます。

平成 30年 10月 12日

保護者各位

明照保育園

「あげます・ください」ボード の設置について

 日頃より、当園保育事業に対しご理解ご協力をいただき、心から感謝申し上げます。

 さて、保育園はご利用いただいている保護者の皆様に限らず、地域の方をお招きするこ

とや一般の方からの育児相談を受けることなど、多くの接点を持つ場所です。その利点を

生かし利用している皆様や施設運営に役立てるため、「あげます・ください」ボードを玄関

風除室に設置しました。

このボードを通して、あげる方・もらう方の双方が嬉しさを共有できるものとなれば幸

いです。

ボードの写真      「あげます」（緑）・「ください」（水色）カード

「あげます」記入例 ・ベビーベット（木製）高さ○○㎝ 横幅○○㎝ 奥行○○㎝

「ください」記入例 ・絵本（年少以上の男の子が好きそうな）

※例えば「絵本」では、どんな絵本が欲しいか伝わりません。具体的に書くと良いです。

※物品に限らず、昔の遊びを教えられるなども OKです！

利用方法：必要なカードに記入し、コルクボードにピンで貼って下さい。

     「あげます」「ください」カードがマッチングする場合、保育園が両者に連絡し

ますので、提供者・希望者間でお話し合いをして下さい。

ル ー ル：①【掲示期間】1か月とします。

期間を経過してもマッチングしなかったカードは保育園で外します。

②【応募者が多い場合】

「あげます」に対し「ください」が多い場合は、保育園で抽選し決めさせてい

 ただきます。